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MARYLAND NON-RESIDENT SELLER 

TRANSFER WITHHOLDING TAX ADDENDUM 
 

 

ADDENDUM # ______dated ________________ to Contract of Sale dated 

____________________________  

between Buyer ___________________________________________________________________________  

and Seller _______________________________________________________________________________  

for Property  known as _____________________________________________________________________. 

 
Seller acknowledges, pursuant to Section 10-912 of the Tax-General Article, Annotated Code of Maryland, that if Seller is: 1) a 
non-resident individual of the State of Maryland or is 2) a non-resident entity which is not formed under the laws of the State of 
Maryland and is not qualified by or registered with the Maryland State Department of Assessments and Taxation to do business 
in the State of Maryland, the deed or other instrument of writing that effects a change of ownership to the Property may not be 
recorded with the clerk of the court for a county or filed with the Maryland State Department of Assessments and Taxation 
unless payment is first made by the Seller in an amount equal to: 

a)  7% of the total payment to a non-resident seller; OR 
b)  8.25% of the total payment to a non-resident entity; 

 (NOTE:  The amount of the payment for a non-resident individual is subject to adjustment on a recurring basis by the 

 Comptroller of Maryland.  The amount of the payment for a non-resident entity is subject, from time to time, to change by 

 an Act of the Maryland General Assembly.  Seller acknowledges that the amount(s) as set forth in a) and b) above may be 

 greater or lesser than the actual amount(s) due by Seller at time of settlement.) 

 
UNLESS each seller: 

1.  Certifies, in writing, under the penalties of perjury, that the Seller is a resident of the State of Maryland or is a 

resident entity of the State of Maryland; OR 
2.  Presents to the clerk of the circuit court for a county or the Maryland State Department of Assessments and 
Taxation a certificate issued by the Comptroller of the State of Maryland stating that: i) there is no tax due in connection 
with the sale or exchange of the Property; or ii) a reduced amount of tax is due from the Seller and the reduced amount 
is collected by the clerk of the circuit court for a county or the Maryland Department of Assessments and Taxation 

before recording or filing; (NOTE: If Seller intends to obtain a certificate from the Comptroller's office, Seller should 
immediately contact the Comptroller at 1-800-MDTAXES. Obtaining the certificate requires a MINIMUM of three (3) 

weeks); OR 

3.  Has satisfied the tax liability or has provided adequate security to cover such liability; OR 
4.  Certifies, in writing, under the penalties of perjury, that the Property being transferred is the Seller’s principal 
residence. 
 

As defined under Maryland law and as used in a) and b) above, the term “total payment” means the net proceeds paid to the 
Seller for the Property and associated tangible personal property, less: 1) debts owed by the Seller and secured by a mortgage 
or other lien against the Property being paid upon the sale or exchange of the Property and 2) other expenses of the Seller 
arising out of the sale or exchange of the Property and disclosed on a settlement statement prepared in connection with the 
sale or exchange of the Property. “Total payment” includes the fair market value of any property transferred to the Seller. 
 
 
________________________________________________________   ______________________________________ 

Seller’s Signature       Date  
 
________________________________________________________         ______________________________________ 

Seller’s Signature        Date  

 


